
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

№ ~.Г</ -------
г. Екатеринбург 

-
О внесении изменений в Положение о комиссии Министерства социальной 

политики Свердловской области по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих и урегулированию 

конфликта интересов, утвержденное приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от 14.05.2015 № 300 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о комиссии Министерства социальной политики 
Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденное приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 14.05.2015 № 300 «О комиссии Министерства 

социальной политики Свердловской области по соблюдению требований 

к служебному поведению государственных гражданских служащих 
и урегулированию конфликта интересов» («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
22 мая, № 463 7), с изменениями, внесенными приказами Министерства 

социальной политики Свердловской области от 27.07.2015 № 461, от 17.09.2015 
№ 541, от 07.04.2016 № 125 следующие изменения: 

1) в абзаце 5 подпункта 2 пункта 12 слова «гражданского служащего» 
заменить словами «государственного служащего»; 

2) дополнить пунктом 14-1 следующего содержания: 
«14-1. Уведомление, указанное в подпункте 5 пункта 12 Положения, 

рассматривается государственным служащим отдела государственной службы и 

кадров Министерства, ответственным за работу по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений, который осуществляет подготовку мотивированного 

заключения о соблюдении гражданином, замещавшим должность 

государственной гражданской службы в Министерстве, требований статьи 12 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»; 

3) в подпункте 1 пункта 16 слова «в течение десяти рабочих дней» заменить 
словами «в 10-дневный срок», слова «двадцати рабочих дней» заменить словами 
«20 дней»; 



2 

4) в пункте 3 7 слова «в течение семи рабочих дней» заменить словами «в 7-
дневный срок». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра Е.Э. Лайковскую. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2016-08-23T11:21:44+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




